H. AYUNTAMIENTO DE CHIMALHUACAN, 085

Estado de Situacion Financiera
Al 30 de Septiembre de 2023.

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes
Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2023

581,372,496.06
18,314,851.96
164,300,956.59
0.00
12,456,756.04
0.00

0.00

776,445,060.65

6,000,000.00
0.00
786,906,263.85
414,141,260.11
0.00
-218,921,035.31
0.00

0.00

0.00

988,126,488.65

1,764,571,549.30

2022

236,332,597.69
1,804,145.79
71,679,357.11
0.00
988,222.56
0.00

0.00

310,804,323.15

6,000,000.00
0.00
902,474,738.26
332,340,751.33
0.00
-174,850,122.63
-0.01

0.00
0.00

1,065,965,366.95

1,376,769,690.10

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Puablica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio
Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

2023

53,908,943.82
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

53,908,943.82

2,000,040.00
0.00
0.06
0.00
0.00
0.00

2,000,040.06

55,908,983.88

8,500,540.25

8,500,540.25
0.00
0.00

1,700,162,025.17

669,453,322.15
1,030,708,703.02
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

1,708,662,565.42
1,764,571,549.30

2022

217,378,458.89
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

217,378,458.89

0.00
0.00
0.06
0.00
0.00
0.00

0.06

217,378,458.95

8,500,540.25

8,500,540.25
0.00
0.00

1,150,890,690.90

465,158,363.90
685,732,327.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

1,159,391,231.15
1,376,769,690.10

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS,

SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR




